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Einladung 
 
Wir laden Sie ein zur diesjährigen Mitgliederversammlung unseres Vereins. 

Die Veranstaltung findet statt  
am 19. April 2017, 17.00 Uhr  
im Saal des Gasthauses „Grüne Tanne“ am Camsdorfer Ufer. 
 
 
Ablauf der Versammlung: 
 
1. Begrüßung, Bestätigung der Tagesordnung 
 
2. Versammlungsleiter bestellen. 
 
3. Schriftführer bestellen 
 
4. Rechenschaftsbericht 
 
5. Kassenbericht 
 
6. Kassenprüfungsbericht 
 
7. Diskussion zu den Berichten 
 
8. Abstimmung über die Berichte und Entlastung des Vorstandes 
 
9. Verschiedenes 

• Beschlußvorlage zu dem Projekt „Zeiss-Denkmal“ (s. Anlage)  
• Tätigkeitsbereiche des Vereins (Exkursionen, Buchverkauf, Vorträge):  
     Stärkere Unterstützung durch die Mitglieder erwünscht 
 

10. Schlusswort 
 
 
Gäste sind herzlich willkommen. 
 
Abschließend besteht die Möglichkeit zum gemeinsamen Abendessen und 
gemütlichem Beisammensein. 
 
 
 

    

(Vereinsvorsitzender) 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vorsitzender 
Prof. Dr.-Ing. M. Steinbach 
Fuchslöcherstraße 20, 07749 Jena 
Tel. 03641 / 639897, Fax /  639895 
steinbach@technikgeschichte-jena.de 

 
Stellv. Vorsitzender 
Dr.-Ing. habil. Volker Guyenot 
Otto-Engau-Straße 4a, 07749 Jena 
Tel. 03641 / 37510, Fax / 37515 
guyenot@technikgeschichte-jena.de 

 
Stellv. Vorsitzender 
Dr. Peter Hahmann 
Alte Dorfstraße 16, 07751 Jena 
Tel. 03641 / 392012 
hahmann@technikgeschichte-jena.de 

 
Schatzmeister 
Dipl.-Ing. Willi Muhsfeldt 
Über dem Dorfe 32, 07751 Bucha 
Tel. 03641 / 600743 
muhsfeldt@technikgeschichte-jena.de 
 
Leiter Werbung 
Dipl.-Phys. Erich Greger  
Lindenstraße 3, 07747 Jena 
Tel. und Fax 03641 / 334414 
greger@technikgeschichte-jena.de 

 
Exkursionen 
Dr. Hans-Joachim Schäfer 
W.-Seelenbinder-Str.10, 07747 Jena 
Tel. 03641 / 335842 Fax / 635419 
schaefer@technikgeschichte-jena.de 

 
Vortragswart 
Dr. Karl-Heinz Donnerhacke 
Alte Straße 5, 07747 Jena 
Tel. 03641 / 331496 
dhk@technikgeschichte-jena.de 

 
Schriftführerin 
Dipl.-Ing. Edith Hellmuth 
R.-Breitscheid-Straße 32, 07747 Jena 
Tel. 03641 / 334211 
hellmuth@technikgeschichte-jena.de 

 
Internet 
www.technikgeschichte-jena.de 

 
Steuer-Nr. FA Jena 162/142/04170 

 
Reg.-Zeichen beim Amtsgericht Jena:  
VR 230 696 

 
Sparkasse Jena-Saale-Holzland  
IBAN: DE47 8305 3030 0000 0231 40 
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